
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 Pagina 1 di 2 

PROT. 2274/B15  NAPOLI 11/08/2016  

 All’albo scolastico  

 Al sito web www.istitutotitolivionapoli.gov.it 

 Agli Atti  

  

Oggetto: Dispositivo di aggiudicazione definitiva per l’individuazione di un’Ausilioteca con cui stipulare una 

convenzione per la realizzazione delle attività previste dal CTS per l’a.s. 2016/2017 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto dell’USR Campania AOODRCA.REG.UFF.DIR 9221/U del 20/11/2013 CTS (Centro Territoriale di 
Supporto per i Bisogni Educativi Speciali) con cui la scuola “Tito Livio” di Napoli è stata individuata CTS 
(Centro Territoriale di Supporto per i Bisogni Educativi Speciali)  

Visto il Decreto dell’USR Campania AOODRCA  9728/U del 5/12/2013 con cui la Scuola Secondaria di I° grado 
“Tito Livio” di Napoli viene individuata CTS per la provincia di Napoli   

Viste le finalità del CTS: Realizzare una rete territoriale permanente che consenta di accumulare, conservare e 
diffondere le conoscenze (buone pratiche, corsi di formazione) e le risorse (hardware e software) a favore 
dell’integrazione didattica dei disabili attraverso le Nuove Tecnologie. La rete dovrà essere in grado di 
sostenere concretamente le scuole nell'acquisto e nell'uso efficiente delle nuove tecnologie per 
l'integrazione scolastica.  

Vista la necessità di attivare sul territorio iniziative di formazione sull'uso corretto delle tecnologie rivolte gli 
insegnanti e agli altri operatori scolastici, nonché ai genitori e agli stessi alunni con BES.  

Vista la circolare ministeriale del 27/12/2012 con oggetto: Strumenti di intervento per alunni con bisogni 
educativi speciali e organizzazione e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica che al comma 
2.2.3 Gestione degli ausili e comodato d’uso prevede: “I CTS acquistano ausili adeguati alle esigenze 
territoriali per svolgere le azioni previste nei punti 2.1. e 2.2 e per avviare il servizio di comodato d’uso 
dietro presentazione di un progetto da parte delle scuole. Grazie alla loro dotazione, possono consentire, 
prima dell’acquisto definitivo da parte della scuola o della richiesta dell’ausilio al CTS, di provare e di 
verificare l’efficacia, per un determinato alunno, dell’ausilio stesso. Nel caso del comodato d’uso di ausilio 
di proprietà del CTS, questo deve seguire l’alunno anche se cambia scuola nell’ambito della stessa 
provincia, soprattutto nel passaggio di ciclo. In alcune province, in accordo con gli Uffici Scolastici 
Regionali, alcuni CTS gestiscono l’acquisto degli ausili e la loro distribuzione agli alunni sul territorio di 
riferimento, anche assegnandoli in comodato d’uso.   

Considerato che I CTS possono definire accordi con le Ausilioteche e/o Centri Ausili presenti sul territorio al fine 
di una condivisa gestione degli ausili in questione, sulla base dell’Accordo quadro con la rete nazionale dei 
centri di consulenza sugli ausili.   

Vista la circolare ministeriale n. 8 Roma, 6 marzo 2013 Prot. 561 con oggetto Direttiva Ministeriale 27 dicembre 
2012 “Strumenti d’intervento per alunni con bisogni educativi speciali e organizzazione territoriale per 
l’inclusione scolastica”. Indicazioni operative  

Visto l’art. 31, comma 1 del D.I. 44/01  

Visto l’avviso pubblico per la selezione di una Ausilioteca per la realizzazione delle attività previste dal CTS prot. 
2155/B15 del 18/07/2016  

Considerato che entro i termini previsti dall’avviso pubblico è pervenuta una sola domanda di partecipazione per 
la candidatura alla selezione pienamente corrispondente ai criteri stabiliti ed alle esigenze progettuali;  

Visto il verbale di valutazione dell’unica domanda pervenuta per la candidatura: 

VISTO il Dispositivo di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. 2214/B15 del 26/07/2016. 

Considerato che non sono pervenuti reclami avverso tale Dispositivo; 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)  

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - CF 80033420631 Codice Meccanografico: NAMM04900V www.istitutotitolivionapoli.gov.it E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

DISPONE   

ART.1  

la premessa è parte integrante del presente Decreto  

ART. 2  

L’aggiudicazione definitiva all’Ausilioteca “Centro per l’Autonomia Ausilioteca Campana ONLUS” Soc. Coop. Soc. 

a.r.l., con cui stipulare una convenzione per la realizzazione delle attività del CTS per l’a.s. 2016/2017;  

ART. 3  

Di procedere ad indire nuovo avviso pubblico qualora dovesse pervenire formale rinuncia all’accettazione 

dell’incarico  

ART. 5 

il presente Dispositivo è pubblicato in data 11/08/2016 all’albo dell’istituto e sul sito web 

www.istitutotitolivionapoli.gov.it.  

La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 

Sarà cura del DSGA prendere contatti con l’Ausilioteca per la stipula del contratto. 

 

f.to Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Elena Fucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

 

http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it

